
Ayuntamiento de Murcia

Glorieta de España, 1
30004 Murcia

T. 968 35 86 00

(C.I.F. P-3003000 A)

   
VISTO el Decreto del Concejal Delegado de

Comercio, Mercados y Vía Pública de fecha 4 de
octubre  de  2019,  por  el  que  se  aprueba  el
procedimiento  selectivo  por  tramitación  urgente,
para la concesión de autorizaciones destinadas a la
venta  ambulante  de  flores,  con  ocasión  del
mercadillo de Todos Los Santos, que se celebrará
del 30 de octubre al 1 de noviembre de 2019.

VISTO el Decreto de fecha 21 de octubre, por
el  que  se  aprueba  el  listado  de  admitidos  e
inicialmente  excluidos  en  el  procedimiento  de
concesión de autorizaciones, ordenados conforme
al  baremo establecido  en las  bases  que rigen la
citada convocatoria.

CONSIDERANDO  que  ha  quedado
acreditado por los interesados el cumplimiento de
los requisitos establecidos   en el apartado tercero
del  Decreto del Concejal Delegado de Comercio,

Mercados y Vía Pública de fecha 4 de octubre de 2019, para la concesión de autorizaciones.
CONSIDERANDO  que,  debido  a  la  falta  de  medios  humanos  para  poder  efectuar  la
autoliquidación previa a la celebración del Mercadillo de Todos los Santos, se va a efectuar la
liquidación de la cuota resultante de la aplicación de la correspondiente tasa por ocupación en
la vía pública, de conformidad con el informe de la Agencia Municipal Tributaria de fecha 14
de febrero de 2014, con posterioridad a la realización de la actividad de venta ambulante de
flores en vía pública.

Por la presente, vista Ley 11/2012, de 27 de diciembre, de modificación de la Ley
11/2006, de 22 de diciembre, sobre régimen del comercio minorista de la Región de Murcia,
la Ley 3/2014, de 2 de Julio, de Venta Ambulante o no Sedentaria de la Región de Murcia, y
la Ordenanza Municipal Reguladora de la Venta Ambulante en el Término Municipal de
Murcia y en uso de las competencias que legalmente me están conferidas por Decreto de
Alcaldía de fecha 18 de junio de 2019.

RESUELVO:
PRIMERO.- Conceder licencia, a los interesados que se relacionan en el anexo I,

para la venta ambulante de flores, con ocasión de la Festividad de Todos Los Santos en sus
respectivos  emplazamientos  de  la  Plaza  de  Las  Flores,  Plaza  de  Santa  Catalina,
Cementerio de Nuestro Padre Jesús y C/ Párroco Pedro Conesa de Murcia, los días 30,
31 de octubre de 2019, en horario comprendido entre las 9:00 y las 22:00 horas y el día 1 de
noviembre de 2019 entre las 9:00 y las 15:00 horas.

D E C R E T O

LIBRO DE RESOLUCIONES

_________________________

_________________________

(Art. 20.2.1 del Rgto. Orgánico del
Gobierno y Admón. De 27-5-2004)

Núm.:

Folio.:

El Director de la 
Oficina del Gobierno Municipal

Nº Decreto: 201910461
FIRMADO
1.- JEFE SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, ANTONIO JOSE CUTILLAS LOZANO, a 29 de Octubre de 2019
2.- DIRECTOR OFICINA DE GOBIERNO LOCAL, AGUSTIN LAZARO MORENO, a 30 de Octubre de 2019
3.- CONCEJAL DELEGADO DE COMERCIO, MERCADOS Y VÍA PÚBLICA, JUAN FERNANDO HERNANDEZ PIERNAS, a 30 de Octubre de 2019

Página 1 de 4

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
://

se
de

.m
ur

ci
a.

es
/v

er
if

ir
m

a

G
M

f+
O

5j
Z

E
po

T
xn

gt
*S

F
jC

C
F

LZ
pv

G
rt

O
dh

zr
*a

ow

Fecha de impresión: Miércoles, 30 de Octubre de 2019 11:13



SEGUNDO.- Apercibir a los interesados de la obligación que les asiste de exhibir en
un lugar visible del puesto ambulante el documento acreditativo de la autorización y el plano
que refleje la instalación autorizada.

TERCERO.- Dar traslado de la presente resolución y del listado de adjudicatarios
a Policía Local y Servicio de Inspección de Mercados, para que vigilen y supervisen el
adecuado cumplimiento de los términos y condiciones de la presente resolución.

CUARTO.- Apercibir a los interesados que, con posterioridad a la celebración de
la  actividad  de  venta  ambulante  de  flores,  previa  comprobación  de  la  documentación
obrante  en  este  Servicio,  se  procederá  a  la  liquidación  de  la  cuota  resultante  de  la
aplicación de la correspondiente tasa por ocupación en la vía pública.

QUINTO.- Publicar el  presente Decreto en la página web del Ayuntamiento de
Murcia, a los efectos oportunos.

   EL CONCEJAL DELEGADO DE COMERCIO, 
MERCADOS Y VÍA PÚBLICA

Fdo. Juan Fernando Hernández Piernas

Nº Decreto: 201910461
FIRMADO
1.- JEFE SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, ANTONIO JOSE CUTILLAS LOZANO, a 29 de Octubre de 2019
2.- DIRECTOR OFICINA DE GOBIERNO LOCAL, AGUSTIN LAZARO MORENO, a 30 de Octubre de 2019
3.- CONCEJAL DELEGADO DE COMERCIO, MERCADOS Y VÍA PÚBLICA, JUAN FERNANDO HERNANDEZ PIERNAS, a 30 de Octubre de 2019

Página 2 de 4

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
://

se
de

.m
ur

ci
a.

es
/v

er
if

ir
m

a

G
M

f+
O

5j
Z

E
po

T
xn

gt
*S

F
jC

C
F

LZ
pv

G
rt

O
dh

zr
*a

ow

Fecha de impresión: Miércoles, 30 de Octubre de 2019 11:13



L
I
S

T
A

D
O

 D
E

 A
D

M
I
T

I
D

O
S

 M
U

R
C

I
A

 2
0
1
9

F
E

C
H

A
H

O
R

A
N

.º
 R

E
G

A
P

E
L

L
I
D

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
D

N
I

M
T

S
Z

O
N

A

1
07

/1
0/

19
09

:0
1:

39
15

50
39

T
O

R
R

E
S

 T
O

R
R

E
S

, F
R

A
N

C
IS

C
O

**
**

90
05

F
3

P
L

A
Z

A
 S

A
N

T
A

 C
A

T
A

L
IN

A

2
07

/1
0/

19
09

:0
2:

51
15

50
42

A
M

A
D

O
R

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
, J

U
A

N
**

**
43

90
Q

3

3
07

/1
0/

19
09

:0
3:

27
15

50
43

F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 S

A
N

T
IA

G
O

, J
O

S
E

F
A

**
**

53
72

A
3

4
07

/1
0/

19
09

:0
4:

00
15

63
61

G
A

R
C

ÍA
 M

U
Ñ

O
Z

, P
E

D
R

O
**

**
80

04
E

3

5
07

/1
0/

19
09

:0
4:

52
15

50
44

T
O

R
R

E
S

 M
O

R
E

N
O

, M
.ª 

C
A

R
M

E
N

**
**

54
79

B
3

6
07

/1
0/

19
09

:0
6:

49
15

50
49

R
IQ

U
E

L
M

E
 H

U
R

T
A

D
O

, M
O

D
E

S
T

A
 M

.ª
**

**
73

35
G

3

7
07

/1
0/

19
09

:0
7:

00
15

63
20

R
O

B
L

E
S

 L
Ó

P
E

Z
, B

A
R

T
O

L
O

M
É

**
**

51
27

Y
3

8
07

/1
0/

19
09

:1
8:

43
20

19
00

49
73

09
M

O
L

IN
A

 S
Á

N
C

H
E

Z
, J

O
S

É
 M

A
R

ÍA
**

**
09

52
H

3

9
07

/1
0/

19
09

:2
1:

40
20

19
00

49
73

26
Y

U
S

T
E

 G
A

B
A

R
R

Ó
N

, P
A

S
C

U
A

L
**

**
94

87
B

3

1
0

07
/1

0/
19

09
:2

1:
47

20
19

00
49

73
28

Y
U

S
T

E
 G

A
B

A
R

R
Ó

N
, G

O
N

Z
A

L
O

**
**

65
45

C
3

P
L

A
Z

A
 S

A
N

T
A

 C
A

T
A

L
IN

A

1
1

07
/1

0/
19

09
:2

1:
54

20
19

00
49

73
29

G
A

R
C

ÍA
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

, R
A

Q
U

E
L

**
**

60
38

D
3

P
L

A
Z

A
 S

A
N

T
A

 C
A

T
A

L
IN

A

1
2

07
/1

0/
19

09
:5

1:
19

15
51

61
**

**
20

86
T

3
P

L
A

Z
A

 D
E

 L
A

S
 F

L
O

R
E

S

1
3

07
/1

0/
19

10
:0

0:
21

R
U

IZ
 C

U
E

N
C

A
, M

A
R

ÍA
 I

S
A

B
E

L
**

**
68

01
P

3
P

L
A

Z
A

 D
E

 L
A

S
 F

L
O

R
E

S

1
4

07
/1

0/
19

10
:0

4:
46

**
**

26
82

D
3

P
L

A
Z

A
 D

E
 L

A
S

 F
L

O
R

E
S

1
5

07
/1

0/
19

10
:0

8:
52

**
**

47
52

X
3

P
L

A
Z

A
 S

A
N

T
A

 C
A

T
A

L
IN

A

1
6

07
/1

0/
19

10
:2

1:
12

15
52

30
V

IL
L

A
 M

A
R

T
ÍN

E
Z

, M
A

R
ÍA

 D
O

L
O

R
E

S
**

**
62

95
R

3

1
7

07
/1

0/
19

10
:2

6.
44

15
52

48
Y

U
S

T
E

 V
IL

L
A

, P
A

S
C

U
A

L
**

**
92

77
M

3

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

S
Á

N
C

H
E

Z
 M

A
R

T
ÍN

E
Z

, 
E

N
C

A
R

N
A

C
IÓ

N
 M

.ª

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
47

00
4

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
47

25
6

F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 D

E
 G

E
A

, J
U

A
N

 
A

N
T

O
N

IO

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
47

49
8

L
O

R
E

N
C

IO
 D

U
R

Á
N

, M
A

R
ÍA

 D
E

 L
A

 
C

R
U

Z

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

Nº Decreto: 201910461
FIRMADO
1.- JEFE SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, ANTONIO JOSE CUTILLAS LOZANO, a 29 de Octubre de 2019
2.- DIRECTOR OFICINA DE GOBIERNO LOCAL, AGUSTIN LAZARO MORENO, a 30 de Octubre de 2019
3.- CONCEJAL DELEGADO DE COMERCIO, MERCADOS Y VÍA PÚBLICA, JUAN FERNANDO HERNANDEZ PIERNAS, a 30 de Octubre de 2019

Página 3 de 4

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
://

se
de

.m
ur

ci
a.

es
/v

er
if

ir
m

a

G
M

f+
O

5j
Z

E
po

T
xn

gt
*S

F
jC

C
F

LZ
pv

G
rt

O
dh

zr
*a

ow

Fecha de impresión: Miércoles, 30 de Octubre de 2019 11:13



1
8

07
/1

0/
19

11
:5

1:
25

15
54

28
M

IR
A

S
 P

É
R

E
Z

, G
IN

É
S

**
**

91
24

A
3

1
9

07
/1

0/
19

11
:5

6:
09

15
54

37
L

Ó
P

E
Z

 L
O

R
E

N
Z

O
, M

A
R

ÍA
 R

O
S

A
**

**
72

84
K

3

2
0

07
/1

0/
19

12
:0

1:
32

15
54

46
M

IR
A

S
 L

Ó
P

E
Z

, J
U

A
N

 L
U

IS
**

**
28

34
K

3

2
1

07
/1

0/
19

12
:0

3:
40

T
U

D
E

L
A

 G
O

N
Z

Á
L

E
Z

, J
O

S
É

 A
N

T
O

N
IO

**
**

04
35

V
3

P
L

A
Z

A
 S

A
N

T
A

 C
A

T
A

L
IN

A

2
2

07
/1

0/
19

12
:0

5:
14

**
**

61
41

N
3

P
L

A
Z

A
 S

A
N

T
A

 C
A

T
A

L
IN

A

2
3

07
/1

0/
19

12
:4

2:
57

**
**

40
02

E
3

P
L

A
Z

A
 S

A
N

T
A

 C
A

T
A

L
IN

A

2
4

07
/1

0/
19

12
:4

4:
53

F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 G

O
N

Z
Á

L
E

Z
, D

IE
G

O
**

**
83

30
W

3
P

L
A

Z
A

 S
A

N
T

A
 C

A
T

A
L

IN
A

2
5

07
/1

0/
19

12
:4

7:
23

G
A

R
C

ÍA
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

, A
N

T
O

N
IO

**
**

43
23

K
3

P
L

A
Z

A
 D

E
 L

A
S

 F
L

O
R

E
S

2
6

07
/1

0/
19

12
:4

9:
57

**
**

70
86

W
3

P
L

A
Z

A
 S

A
N

T
A

 C
A

T
A

L
IN

A

2
7

07
/1

0/
20

19
12

:5
1:

43
S

Á
N

C
H

E
Z

 L
Ó

P
E

Z
, J

E
S

Ú
S

**
**

97
20

L
3

2
8

07
/1

0/
19

12
:5

3:
43

S
Á

N
C

H
E

Z
 L

Ó
P

E
Z

, E
N

C
A

R
N

A
C

IÓ
N

**
**

77
85

S
3

P
L

A
Z

A
 S

A
N

T
A

 C
A

T
A

L
IN

A

2
9

07
/1

0/
19

12
:5

6:
19

F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 S

O
R

IA
, J

U
A

N
**

**
78

90
Y

3
P

L
A

Z
A

 S
A

N
T

A
 C

A
T

A
L

IN
A

3
0

07
/1

0/
19

12
:5

8:
14

F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 G

O
N

Z
Á

L
E

Z
, P

E
D

R
O

**
**

64
91

K
3

3
1

08
/1

0/
19

10
:1

7:
25

F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 S

O
R

IA
, R

O
S

A
**

**
46

84
S

3
P

L
A

Z
A

 S
A

N
T

A
 C

A
T

A
L

IN
A

3
2

08
/1

0/
19

10
:1

8:
59

F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 G

O
N

Z
Á

L
E

Z
, J

U
A

N
 J

O
S

É
**

**
30

06
S

3

3
3

08
/1

0/
19

13
:1

0:
57

20
19

00
12

12
70

R
IQ

U
E

L
M

E
 P

A
C

H
E

C
O

, F
R

A
N

C
IS

C
O

**
**

68
36

P
3

3
4

10
/1

0/
19

13
:5

2:
29

15
81

85
T

O
R

R
E

S
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

, E
N

R
IQ

U
E

T
A

**
**

77
15

Y
3

3
5

14
/1

0/
19

12
:1

2:
27

15
97

29
C

O
R

R
E

A
S

 G
A

R
R

ID
O

, E
L

IS
A

**
**

85
13

T
3

P
L

A
Z

A
 S

A
N

T
A

 C
A

T
A

L
IN

A

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
53

86
9

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
53

95
6

M
A

R
T

ÍN
E

Z
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

, J
U

A
N

 
B

A
U

T
IS

T
A

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
56

20
2

M
A

R
T

ÍN
E

Z
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

, 
M

A
R

A
V

IL
L

A
S

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
56

33
3

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
56

48
5

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
56

67
1

M
A

R
T

ÍN
E

Z
 C

O
R

B
A

L
Á

N
, J

U
A

N
 

A
N

T
O

N
IO

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
56

78
5

C
A

L
L

E
 P

Á
R

R
O

C
O

 P
E

D
R

O
 

C
O

N
E

S
A

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
56

92
0

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
57

10
7

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
57

19
7

C
A

L
L

E
 P

Á
R

R
O

C
O

 P
E

D
R

O
 

C
O

N
E

S
A

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
73

57
2

R
E

G
A

G
E

19
e0

0
00

43
73

69
3

C
A

L
L

E
 P

Á
R

R
O

C
O

 P
E

D
R

O
 

C
O

N
E

S
A

C
E

M
E

N
T

E
R

IO
 N

U
E

S
T

R
O

 P
A

D
R

E
 

JE
S

Ú
S

C
A

L
L

E
 P

Á
R

R
O

C
O

 P
E

D
R

O
 

C
O

N
E

S
A

Nº Decreto: 201910461
FIRMADO
1.- JEFE SERVICIO ADMINISTRACIÓN CONSUMO, MERCADOS Y PLAZAS ABASTOS, ANTONIO JOSE CUTILLAS LOZANO, a 29 de Octubre de 2019
2.- DIRECTOR OFICINA DE GOBIERNO LOCAL, AGUSTIN LAZARO MORENO, a 30 de Octubre de 2019
3.- CONCEJAL DELEGADO DE COMERCIO, MERCADOS Y VÍA PÚBLICA, JUAN FERNANDO HERNANDEZ PIERNAS, a 30 de Octubre de 2019

Página 4 de 4

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
://

se
de

.m
ur

ci
a.

es
/v

er
if

ir
m

a

G
M

f+
O

5j
Z

E
po

T
xn

gt
*S

F
jC

C
F

LZ
pv

G
rt

O
dh

zr
*a

ow

Fecha de impresión: Miércoles, 30 de Octubre de 2019 11:13


